
PLATO-Computerzucht / Liz. 0423060hinz

04563-68-358 V
"Flog 94 Preise !"

B-74-6108788 V
"Sohn Jonge Merckx"

B-76-6129280 W
"Die Alte Rote"

06084-71-475 W
"Die Olympia Täubin !"

B-71-6721959 V
"Kapotte Teen"

B-69-6697215 W
"Tochter Bange v. 59 "

B-71-6721959 V
"Kapotte Teen"
B-69-6697215 W

"Tochter Bange v. 59 "

"Der Donkere v. 74 !"

B-67-6282064 V
"Der Bange von 67"

B-71-6103519 W
"Kleintje von 71"

06084-71-133 V
"Alter Zuchtvogel !"

06084-77-650 W
"Die Zuchttäubin !"

06084-69-153 V
"Sohn des 155 !"
06084-69-213 W

"Tochter des 155 !"

06084-93-319 W
"10 Preise in 1997 !"

B-74-6756344 V
B-78-6727192 W

B-75-6743154 W
B-78-6727190 V
B-77-6792982 W
B-74-6108788 V
B-76-6129203 W
B-76-6773607 V
03728-62-307 W
06084-68-155 V
03728-62-307 W
06084-68-155 V
B-76-6129280 W
B-76-6129276 V
06084-69-213 W
06084-69-153 V
B-65-6524603 W

B-69-6054535 V

B-51-6117447 V

B-68-6294371 W
B-64-6685035 V
B-68-6294371 W
B-59-6236207 V
B-66-6725731 W
B-70-6243257 V
B-68-6294371 W
B-59-6236207 V
B-66-6725731 W
B-70-6243257 V
06084-69-213 W
06084-69-153 V
06084-66-332 W

B-76-6773614 W
B-76-6129275 V

B-76-6129276 V
B-79-6752115 W
B-73-6780622 V

0850-79-556 W
0850-78-212 V

B-66-6725731 W
B-73-6780622 V
B-68-6294371 W
B-70-6243257 V
04563-63-253 W
04563-59-10 V

01189-58-4 W
B-57-6225297 V
B-60-1000639 W
B-59-1005090 V
01189-57-603 W
B-57-6225297 V
01189-58-18 W
01189-60-207 V

"Blauw Witpenneke 72"

01189-66-5 V
"Sohn des Liebling !"

01189-61-434 V
"Sohn des Olympia !"

01189-61-422 W
"Tochter des Pastor !"

01189-66-1 W
"Tochter des Pastor !"

04563-75-1172 W
"orig. K. Meyer"

04563-59-10 V
"Guter Reisevogel"

04563-63-253 W
"Zucht AS"

0850-80-243 V
"aus Enkel J. Merckx "

B-81-6116677 W
"Tochter Vos v. 73 !"

00325-78-077 V
"Der rote 77"

00325-77-292 W
"Enkelin Vos v. 73 !"

06084-73-460 V
"Halbbruder des 155"

0850-79-655 V
"Enkel des Bange 67"

0850-79-074 W
"Enkelin Jonge Merckx"

NL-80-840937 V
"Enkel Oude Merckx"

NL-80-840949 W
"Enkelin Oude Merckx"44797 Bochum-Stiepel

01189-66-506 V

B-76-6129280 W

Schlaggemeinschaft

Hinz-Ebbing-Kohaus-Appuhn-Czeszynski
01189-67-109 V
"Der Wildfang !"

Farbe: gehämmert
Rasse: orig. Vollmer

01189-67-192 W
"Enkelin des Pastor!"
Farbe: dkl.-geh.
Rasse: orig. Vollmer

04563-77-187 V
"Sohn v. 358 !"

Farbe: gehämmert
Rasse: H./van Riel

04563-68-207 W
"Tochter des Nr. 10"
Rasse: H./van Riel

0850-79-651 V
"Enkel Jonge Merckx !"
Farbe: rot
Rasse: Janssen

0850-81-140 W
"Enkelin Vos v. 73 !"
Farbe: gehämmert
Rasse: Janssen

06084-79-302 V
"Vater der "46" !"

Farbe: rot
Rasse: Janssen

06084-78-200 W
"Mutter der "46" !"

Farbe: blau
Rasse: Prof. Kohaus

B-76-6773607 V
"Enkel Jonge Merckx !"
Farbe: blau
Rasse: orig. Janssen

B-76-6735645 W
"Enkelin Jonge Merckx"
Farbe: Licht
Rasse: orig. Janssen

B-76-6773670 V
"Der Koppel 5 Vogel !"
Farbe: gehämmert
Rasse: orig. Janssen

B-76-6773658 W
"Die Koppel 5 Täubin "
Farbe: gehämmert
Rasse: orig. Janssen

06084-79-029 V
"Zuchtvogel 29 !"

Farbe: gehämmert
Rasse: Hinz-Ebb.-Kohaus

01510-81-355 W
"Zuchttäubin 355 !"
Farbe: gehämmert

06084-85-279 V
"Der gute 279 !"

Farbe: geh.-scheck
Rasse: Janssen

04563-85-778 W
"Linie Oude Merckx !"
Farbe: gehämmert
Rasse: Janssen

00990-75-193 V
"Der Pastor"

Farbe: schw.-scheck
Rasse: orig. Vollmer
Der "Alte Pastor" kam als 
Geschenk von G. Vollmer 
zu Prof. Dr. Kohaus !
Seine Nachzucht dominiert
besonders auf schwierigen
und Weitstreckenflügen !

04563-79-518 W
"Huysken-van Riel"

Farbe: dkl.-scheck
Rasse: H./van Riel
Sie war eine der besten 
H. van Riel Täubinnen bei
Karl Meyer, Werther !
Alle guten Reisvögel v.
Karl Meyer sind in ihrer 
Abstammung vertreten !

06084-85-287 V
"Der Zuchtvogel 287 !"
Farbe: hell-geh.
Rasse: Janssen
Seine Tochter die "209"
errang den 1. Preis gegen 
insgesamt 5975 Tauben !
Mehrere Söhne und Töchter
des "287" sind hervorragende
Zuchttauben !

06084-81-46 W
"8. AS - Täubin BRD !"
Farbe: rot
Rasse: Prof. Kohaus
"46" belegte im Jahre 1984
den 8. Platz auf Bundesebene
der (AS-Taubenwertung BRD)
Sie errang 1984 von insgesamt
12 Einsätzen 12 Preise u.a. den 
1. Preis gegen 2.640 Tauben !

06084-78-070 V
"Vater des "125" !"

Farbe: geh.-scheck
Rasse: Janssen
Er stammt aus zwei Enkeln
des weltberühmten Jonge
Merckx v. 1970 !
Der Jonge Merckx v. 1970
errang insgesamt 15 x den
1. Preis in Arendonk !

02342-83-466 W
"Tochter Koppel 5 !"

Farbe: gehämmert
Rasse: Janssen
Sie ist eine Tochter des welt-
berühmten Paares Koppel 5
der Gebr. Dirks !
Kinder u. Enkelkinder dieses 
weltberühmten Zuchtpaares 
errangen zusammen mehr als

06084-87-251 V
"Sohn v. 29 x 355"

Farbe: gehämmert
Rasse: Hinz-Ebb.-Kohaus
Er stammt aus dem Zucht-
paar 29 x 355, der Schlag-
gemeinschaft Hinz u. Ebbing !

Mehrere Geschwister von
06084-86-455 W

"Gute Reisetäubin !"
Farbe: gehämmert
Rasse: Janssen
Sie war eine hervorragende 
Reise- und Zuchttäubin des 
Schlages Hinz-Ebbing-Kohaus !

In ihrer Abstammung geht sie

06084-83-164 V
"Der Junge Pastor"
Farbe: schw.-scheck
Rasse: Prof. Kohaus
Der Junge Pastor von Prof. 
Dr. Kohaus ist u.a. der Groß-
vater der 06084-93-319 !
Sein Vater ist der "Pastor",
der noch Original vom Schlage 
G. u. G. Vollmer stammt !

Bei der Auflösung des 
Schlages Vollmer kamen
die letzten Tiere zu Prof.
Dr. Kohaus nach Bochum !

06084-86-046 W
"Tochter der 46 !"

Farbe: gehämmert
Rasse: Prof. Kohaus
Sie ist  eine Tochter der 
roten AS-Täubin "46" von
Prof. Dr. Kohaus !
Die rote "46" belegte den 
8. Platz auf Bundesebene
im Jahre 1984 !

Eine Schwester der "46"
erang den 1. Preis gegen
5.975 Tauben in der RV
Bochum 05 ! 

06084-89-130 V
"Enkel Koppel 5 !"

Farbe: gehämmert
Rasse: Janssen
Er ist ein Enkel des welt-
berühmten Paares Koppel 5 
der Gebrüder Dirks !

"130" war der beste Reise-
vogel aus der 02342-83-466
der Gebrüder Dirks !

Nachzucht Koppel 5 errang
mehr als 200 x den 1. Preis
in der Bundesrepublik !

06084-91-018 V
"Der Pastor v. 91 !"
Farbe: dkl.-geh.
Rasse: Prof. Kohaus
"18" war einer der besten 
Reisevögel des Jahres 1992 
der Schlaggemeinschaft !
Seine Tochter die "319"
errang von 15 Einsätzen
13 Preise in Bochum !

Sie stand im Jahre 1995 u. 
1997 auf der Deutschen 
Brieftauben Ausstellung in 
Dortmund !

06084-88-309 W
"Gute Reisetäubin !"
Farbe: gehämmert
Rasse: Hinz-Ebb.-Kohaus
Sie ist eine sehr gute Reise- 
und Zuchttäubin der SG
Hinz-Ebbing-Kohaus !

Sie stand u.a. wegen ihrer
hervorragenden Reiseleis-
tung auf der Deutschen
Brieftaubenausstellung !

Information
   www.Pigeon.de

06084-91-074 W
"Die gute 74 !"

Farbe: gehämmert
Rasse: Prof. Kohaus
Sie stammt aus einem Enkel 
des weltberühmten Koppel 5 
Paares der Gebr. Dirks !

Ihre Schwester "874" zählt 
zu den besten Zuchttauben
der SG Hinz-Ebbing-Kohaus !

Ihre besten Kinder sind die
06084-93-319 und die
06084-92-233 und 234 !

http://www.Pigeon.de

